
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 317 lì 28-07-2015

*************

Atto di liquidazione del Responsabile
Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico, Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Part. n. 116 del 28-07-2015

Oggetto: Liquidazione di spesa alla ditta ENERSUD Energy Management per
telegestione contatori relativa al servizio reso nel 3° BIMESTRE 2015.- CIG
Z01122D525

Il Responsabile dell'Area

ATTESA l’esigenza di procedere alla liquidazione di spesa alla ditta ENERSUD Energy
Management, per Servizio di telegestione dei contatori elettronici per il servizio di misura
dell'energia elettrica, reso nel  3° BIMESTRE 2015 (Maggio-Giugno 2015).-

VISTA la delibera di G.M. n. 180 del 3/12/2014, all'oggetto “Servizio di Telegestione contatori
utenze elettriche: approvazione della spesa, assegnazione risorse finanziarie ed autorizzazione ad
eseguire il servizio”;

RICHIAMATA la Determina del Responsabile del Servizio N.617 del 31/12/2014, con la quale
veniva affidato il servizio di telegestione dei contatori delle utenze elettriche alla ditta ENERSUD
Energy Management S.r.l., con sede a Cagliari, in Piazza S.Eulalia, 2;

VISTO l' impegno di spesa precedentemente assunto dal Responsabile del Servizio Finanziario, al
Cod. 1.08.02.03.00 cap. 6590 del Bilancio 2014, Impegno nr. IPL 26 del 31/12/2014, per la spesa
complessiva di € 18.157,87;

VISTA la fattura elettronica nr. 159 del 06/07/2015 dell’importo complessivo di euro 3.284,69
IVA compresa, presentata dalla ditta ENERSUD Energy Management, pervenuta tramite posta
certificata del Comune di Francavilla di Sicilia in data 08/07/2015,
all'indirizzopec@pec.comune.francavilladisicilia.me.it;

VISTO la Determina Sindacale n. 12 del 30/03/2015, con il quale l' Ing. Antonino Seminara è stato
nominato Responsabile dell’Area Tecnica;

VISTA la Legge n.30/2000

VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 317 lì 28-07-2015

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

la superiore premessa narrativa, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE la somma complessiva di Euro 3.284,69 alla Ditta ENERSUD Energy
Management S.r.l., con sede in Cagliari, in P.zza S.Eulalia n. 2 - Partita Iva:02018110920, per
quanto esposto in narrativa, con imputazione della spesa all'intervento n. 1.08.02.03.00 cap. 6590
del Bilancio 2014, Impegno nr. IPL 26 del 31/12/2014;

DI ACCREDITARE la somma di € 2.692,37, pari all'imponibile della fattura n. 159 del 6/07/2015
su C/C/ bancario - Codice IBAN : IT 66 U0326804800052785944760 – con spese a carico
dell'Ente;

DI PAGARE  a  favore dello Stato la somma di € 592,32, par all'IVA al 22% calcolata nella fattura 
elettronica n. 159 del 06/07/2015, secondo la modalità Split Payment, art. 17,-ter del  D.P.R. 
633/1972; 

Il presente provvedimento, contestualmente agli atti contabili, viene trasmesso al Responsabile del
Servizio Finanziario, per i provvedimenti conseguenziali ed all'Ufficio di Segreteria per la
pubblicazione dell'atto.

Il Responsabile della 2̂ U.O. Dell'Area IV̂ Il Responsabile dell'Area IV̂

Angela Silvestro Ing. Antonino Seminara


